МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №24»

ПРИКАЗ

01.09.2025     № 132

О порядке  организации и проведения

школьного  этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 уч. году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 № 678, Методическими рекомендациями

Минпросвещения России по организации и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026

учебном году по каждому общеобразовательному предмету (далее -

рекомендации), приказом отдела образования администрации г. Гуково от

01.09.2025 № 263, в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и

сопровождению одаренных детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025/2026 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада, ВсОШ) по

общеобразовательным предметам с 18.09.2025 по 23.10.2025 в сроки

согласно приложению 1 к настоящему приказу:

- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология,

информатика, математика, физика, химия) с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.

Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»» (далее - платформа

«Сириус. Курсы»);

- по 15 общеобразовательным предметам (география, английский язык,

немецкий язык, история, искусство (мировая художественная культура),

изобразительное искусство, литература, обществознание, основы

безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология),

физическая культура, экология) в соответствии с Методическими

рекомендациями.

2.Назначить ответственным за проведение школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников зам.директора по УВР

Охрименко Т.И.

2. Зам.директора по УВР Охрименко Т.И. ознакомить учителей-

предметников:

-  с графиком проведения школьного этапа ВсОШ  (Приложение 1);

- Составом оргкомитета по проведению школьного этапа

Олимпиады  (Приложение 2);

-  составом жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 3);

- составом апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады

(приложение 4);

- обеспечить подключение и доступ образовательной организации к

федеральной информационной системе оценки качества образования (далее –

ФИС ОКО) в срок до 09.09.2025;

- утвердить и опубликовать на официальных сайтах образовательных

организаций результаты школьного этапа Олимпиады в виде рейтинговой

таблицы в соответствии с Порядком проведения Олимпиады в срок до

11.11.2025.

3. Учителям-предметникам заблаговременно проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, местах

проведения школьного этапа Олимпиады, требованиях к проведению

школьного этапа Олимпиады, а также о Порядке  и утвержденных

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в

том числе через публикацию на официальных сайтах в сети «Интернет».

4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся.

5. Классным руководителям 4-11 классов организовать сбор заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних

детей, в том числе в сети Интернет.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам.директора по УВР

Охрименко Т.И.

Директор МБОУ «Лицей №24»                                            О.С.Макрицкая

С приказом ознакомлены:

Приложение

                                                                             к приказу МБОУ «Лицей № 24»

от 01.09.2025 г. № 132

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Предмет        Даты

  проведения

Классы

1.  Физическая культура 18 сентября 5-11

2.  Основы безопасности и защиты

Родины

22 сентября 5-11

3.  Астрономия (с использованием

информационного ресурса «Сириус»)
23 сентября 5-11

4.  Русский язык 24 сентября  4-11

5.  История 25 сентября 5-11

6.  Английский язык 26 сентября 5-11

7.  Экология 26 сентября 5-11

8.  Литература 29 сентября 5-11

9.  Физика (с использованием

информационного ресурса «Сириус»)
30 сентября 7-11

10.  География 1 октября 5-11

11.  Обществознание 2 октября  5-11

12.  Труд (технология) 3 октября 5-11

13.  Право 6 октября 9-11

14.  Биология (с использованием

информационного ресурса «Сириус»)
7 октября 5-6

15.  Биология (с использованием

информационного ресурса «Сириус»)
8 октября 7-11

16.  МХК 9 октября 5-11

17.  Изобразительное искусство 9 октября 5-11

18.  Математика с использованием

информационного ресурса «Сириус»
14 октября 4-6

19.  Математика (с использованием

информационного ресурса «Сириус»)
15 октября 7-11

20.  Химия (с использованием

информационного ресурса «Сириус»)
16 октября 7-11

21.  Информатика (робототехника) 20 октября 5-11

22.  Информатика (программирование) 21 октября 5-11

23.  Информатика (информационная

безопасность)

22 октября 5-11

24.  Информатика (искусственный

интеллект)

23 октября 5-11

Приложение 2

Составом оргкомитета по проведению школьного этапа

Олимпиады
Охрименко Т.И. заместитель директора по УВР, председатель

Галкина Л.Ю. учитель русского языка и литературы

Козленко Е.П. учитель английского языка.

Привальцева Е.И. учитель математики.

Пасканная  Л.В. учитель географии

Приложение 3

Состав жюри школьного этапа Олимпиады

Русский язык

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Галкина Л.Ю., учитель русского языка и литературы

4. Постаногова Н.А., учитель русского языка и литературы

5. Жиренко С.В., учитель начальных классов

Литература

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Галкина Л.Ю., учитель русского языка и литературы

4. Постаногова Н.А., учитель русского языка и литературы

5. Жиренко С.В., учитель начальных классов

Английский язык
1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Козленко Е.В., учитель английского языка

4. Максименко В.В., учитель английского языка

5. Галкина Л.Ю., учитель русского языка и литературы

История

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Москалева Е.В., учитель истории и обществознания

4. Тарадина И.А., учитель истории и обществознания

5.  Галкина Л.Ю., учитель русского языка и литературы

Обществознание

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Москалева Е.В., учитель истории и обществознания

4. Тарадина И.А., учитель истории и обществознания

5. Галкина Л.Ю., учитель русского языка и литературы

Право

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Москалева Е.В., учитель истории и обществознания

4. Тарадина И.А., учитель истории и обществознания

5. Галкина Л.Ю., учитель русского языка и литературы

Физическая культура

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Аракчеева О.Ю., учитель физической культуры

4. Подгорный С.Н., учитель физической культуры

5. Тарадина И.А., учитель истории и обществознания, начальных классов

ОБЗР

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Подгорный С.Н., преподаватель-организатор ОБЗР

4. Аракчеева О.Ю., учитель физической культуры

5. Тарадина И.А., учитель истории и обществознания

География

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Пасканная Л.В., учитель географии, биологии

4. Кононова Л.Н., учитель начальных классов

5. Тарадина И.А., учитель истории и обществознания, начальных классов

Экология

1. Макрицкая О.С., директор, председатель

2. Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР

3. Пасканная Л.В., учитель географии, биологии

4. Кононова Л.Н., учитель начальных классов

5. Тарадина И.А., учитель истории и обществознания, начальных классов

Труд

1. Охрименко Т.И.. заместитель директора по УВР, председатель

2. Пунина И.Д., учитель труда, ИЗО

3. Боброва Г.П., учитель труда

4. Щербак В.В., учитель начальных классов

5. Тарадина И.А., учитель начальных классов

Изобразительное искусство. МХК

1. Охрименко Т.И.. заместитель директора по УВР, председатель

2. Пунина И.Д., учитель труда, ИЗО

3. Боброва Г.П., учитель труда

4. Богомолова Ю.Ю., учитель начальных классов

5. Тарадина И.А., учитель начальных классов

Приложение 4

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады

Русский язык

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Терентьева И.В., учитель русского языка и литературы

3. Беседина В.А., учитель русского языка и литературы

4. Курочкина Е.Ю., учитель русского языка и литературы

5. Коблик Е.Н., учитель русского языка и литературы

Литература

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Терентьева И.В., учитель русского языка и литературы

3. Беседина В.А., учитель русского языка и литературы

4. Курочкина Е.Ю., учитель русского языка и литературы

5. Коблик Е.Н., учитель русского языка и литературы

Английский язык
1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Коваль С.А., учитель английского языка

3. Макарова М.В., учитель английского языка

4. Доломан С.И., учитель английского языка

5. Логинова Н.Ю., учитель английского языка

История

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Говорухина В.П., главный специалист отдела образования

3. Горкунова М.П., учитель истории и обществознания

4. Площанская А.Д., учитель истории и обществознания, права

5. Пономарева Е.И., учитель истории и обществознания

Обществознание

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Говорухина В.П., главный специалист отдела образования

3. Горкунова М.П., учитель истории и обществознания

4. Площанская А.Д., учитель истории и обществознания, права

5. Пономарева Е.И., учитель истории и обществознания

Право

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Говорухина В.П., главный специалист отдела образования

3. Горкунова М.П., учитель истории и обществознания

4. Площанская А.Д., учитель истории и обществознания, права

5. Пономарева Е.И., учитель истории и обществознания

Физическая культура

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Леонтьева И.В., учитель физической культуры

3. Толстоноженко А.А., учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЗР

4. Андрейкин М.М., учитель физической культуры

5. Юрченко Т.Л., учитель физической культуры

ОБЗР

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Голубева Е.А., ведущий методист отдела образования

3. Андрейкин М.М., учитель физической культуры

4. Толстоноженко А.А., учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЗР

5. Шелепова Л.А., преподаватель-организатор ОБЗР

География

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования

3. Редькина Н.А., учитель географии

4. Щербакова О.Ф., учитель географии

5. Емельяненко И.А., учитель географии, экономики

Экология

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования

3. Лозовая О.Г., учитель биологии

4. Ширина Н.Г., учитель биологии, химии

5. Емельяненко О.М., учитель биологии

Труд

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Голубева Е.А., ведущий методист отдела образования

3. Николайчук М.П., учитель труда, ИЗО

4. Глазунова А.В., учитель труда, ИЗО

5. Ястребова И.Н., учитель труда, ИЗО

Изобразительное искусство. МХК

1. Бутнару О.В., заместитель директора поУВР, председатель

2. Голубева Е.А., ведущий методист отдела образования

3. Глазунова А.В., учитель труда, ИЗО

4. Панферова М.П., учитель ИЗО

5. Николайчук М.П., учитель труда, ИЗО